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[Frank Jensen] 

fører for Det Konservative Folkeparti, og jeg 
er også glad for den konservative ordførers be- 
mærkning om fair play over for den nye rege- 
ring. Det må vel også indebære, at man beva- 
rer hukommelsen med hensyn til, hvad man 
har sagt og gjort. 

Jeg forlanger ikke, at hukommelsen skal væ- 
re så lang -  det ved vi godt at den ikke er i 
politik -  men lad os bare gå et halvt års tid 
tilbage, da vi startede forhandlingerne om fi- 
nansloven for 1993. Jeg tror, at alle her, og i 
hvert fald alle uden for dette hus, kan huske, at 
den konservative ordfører, hr. Henning Dyre- 
mose, truede med et folketingsvalg, hvis et fler- 
tal her i Folketinget ønskede at føre en mere 
aktiv konjunkturregulerende politik, ønskede 
at bruge de ledige ressourcer mere aktivt og 
sørge for, at der kom mere gang i hjulene -  
selvfølgelig under den overordnede forudsæt- 
ning, som den nye regering jo også anerken- 
der, at det skal ske inden for en ansvarlig ud- 
giftspolitisk ramme. Jeg tror, at hr. Henning 
Dyremose godt kan erindre den trussel, som 
senere måtte trækkes tilbage, da Det Konser- 
vative Folkeparti og Venstre foretrak at sidde 
på regeringstaburetterne i endnu en kort perio- 
de. 

Jeg vil sige til den konservative ordfører, at 
det lover godt, når Det Konservative Folkepar- 
ti nu vil gå aktivt ind i forhandlingerne, også 
på de områder, hvor de forlig, der er indgået 
mellem den nuværende og den tidligere rege- 
ring, stadig er i kraft. Vi ved, at Det Konserva- 
tive Folkeparti havde problemer med at få af- 
sluttet forhandlingerne både om aktiverings- 
forliget og den lille dagpengeaftale fra 17. maj, 
men hvis den tale, som ordføreren for Det 
Konservative Folkeparti holdt her i dag, skal 
stå til troende, kan vi komme igennem med 
bedre programmer og tage bedre politiske ini- 
tiativer, så vi får udnyttet de ledige ressourcer, 
så skatteborgerne får mere for pengene, så vi 
får sat mere gang i beskæftigelsen og taget nye 
initiativer for at sikre forøget fremgang og bed- 
re konkurrenceevne for erhvervslivet. Det lo- 
ver godt for fremtiden. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne takke hr. Henning Dyremose 

for rosen til CD. Det er godt, at det er blevet 
opfattet, hvad det var, vi gjorde, men jeg skal 

for god ordens skyld sige, at vi da bestemt også 
står bag det regeringsoplæg, der er kommet. Vi 
er altså ikke kun i regering for at holde SF ude, 
vi er faktisk også i regering, fordi vi synes, at 
der er nogle gode ting i oplægget; det skal da 
lige med i helheden. 

Så vil jeg godt sige til hr. Henning Dyremo- 
se, at det måske kan være et problem, at de 
gamle fjendebilleder falder. Jeg har altså pro- 
blemer med at genkende det gamle Socialde- 
mokrati med alle dogmerne om de store syste- 
mer, de mange omkostninger og alle de ting i 
det oplæg, der ligger her. Faktisk mener jeg, at 
der i oplægget både er et ordvalg og en hold- 
ning, der ligger langt fra alle de fjendebilleder, 
der igennem årene er skabt om Socialdemo- 
kratiet, og det hilser vi da med glæde, og har vi 
bidraget til det, er det godt nok. 

Men jeg vil godt spørge hr., Henning Dyre- 
mose: Hvad er egentlig formålet med alt det, 
som De Konservative, Venstre og Fremskridts- 
partiet har gjort? For mig at se prioriterer man 
altså utrygheden og partiegoismen højere end 
trygheden. Hvad bilder man sig egentlig ind? 
Når regeringen siger, at den giver en garanti til 
boligejerne, farer man land og rige rundt og 
fortæller, at vi er fulde af løgn. Når vi siger, at 
vi ikke vil øge omkostningerne for erhvervsli- 
vet, får vi at vide, at det ikke er troværdigt. Lad 
os dog bevise det. 

Venstre, De Konservative og Fremskridts- 
partiet spekulerer i øjeblikket i partiegoistiske 
og taktiske manøvrer i denne sammenhæng, 
fordi man tror, at man kan vinde nogle stem- 
mer på det. I stedet skulle man sige: Det er 
vigtigt, at folk føler tryghed, så lad nu tvivlen 
komme regeringen til gode. Lad os tro på, at 
den mener det, den siger, og lad os så se resul- 
taterne. Jeg synes, at det, der sker, er ubehage- 
ligt. 

Hvad er sandheden? Tager vi omkostninger- 
ne for erhvervslivet, har den forhenværende re- 
gering altså haft tanker om en omlægning af 
dagpengene, der ville koste erhvervslivet 4-5 
mia. kr. Det bremsede CD, og jeg kan love hr. 
Henning Dyremose, at hvis der kommer for- 
slag på samme område, der pålægger erhvervs- 
livet 4-5 mia. kr. mere i omkostninger, vil CD 
også bremse det; dér er vores politik ikke an- 
derledes. Det var altså VK-regeringen, der ville 
øge omkostningerne for erhvervslivet, og CD, 
der standsede, og samme situation er der nu 


